
Młyn Wiedzy na festiwalu 

 

Science show „Cztery żywioły”, wykłady: „Kuba Rozpruwacz, czyli historia
anatomii z dreszczykiem” i „Made in China” oraz doświadczenia
przeprowadzane w Namiocie Przygód na Rynku Staromiejskim – to
propozycje, jakie przygotowało Centrum Nowoczesności „Młyn Wiedzy” na
Toruński Festiwal Nauki i Sztuki.

Wielkimi krokami zbliża się kolejny, 13-ty już Toruński Festiwal Nauki i Sztuki.
Centrum Nowoczesności „Młyn Wiedzy” przygotowało kilka propozycji.

Gra w alchemię

W tym roku Centrum Nowoczesności „Młyn Wiedzy” jest organizatorem jednego z
głównych wydarzeń festiwalu. Prezentować będzie science show „Cztery żywioły”.
To widowisko naukowe współtworzone przez samych uczestników. Goście
przedstawienia zaproszeni zostaną w podróż po świecie dawnych tajemnic oraz
alchemii. Podczas wędrówki organizatorzy zaproponują przeżycie przygody
związanej z kręgiem czterech żywiołów – wody, ognia, ziemi i powietrza. Uczestnicy
widowiska będą mieli okazję pomóc sobie i innym w spełnieniu marzeń, a także
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pobawić się w poszukiwaczy tajemniczych artefaktów alchemicznych. Na śmiałków
czyhają jednak niebezpieczeństwa stwarzane przez złego golema. Wszyscy
uczestnicy otrzymają mapę podziemi, dzięki której będą mogli rozwiązać zagadkę
trapiącą Wielkiego Alchemika. W budowaniu odpowiedniej atmosfery widowiska
pomoże niepowtarzalny klimat ruin Zamku Krzyżackiego w Toruniu.

Zapraszamy  w sobotę 20 kwietnia i niedzielę 21 kwietnia na ul. Przedzamcze 3 do
Zamku Krzyżackiego. Każdego dnia zaplanowane są dwa seanse – o godzinie 19.30 i
21.30. Wejściówki można odebrać w Dworze Artusa 16 kwietnia 2013 r. w godz.
16.00-18.00.

Anatomia z dreszczykiem i cuda Chin

Wokół tych zagadnień poruszać się będziemy podczas dwóch wykładów, jakie
poprowadzi Centrum Nowoczesności „Młyn Wiedzy” podczas festiwalu. Pierwszy z
nich „Kuba Rozpruwacz, czyli historia anatomii z dreszczykiem” przybliży historie
medycyny – niekoniecznie tej, nad którą pracuje się w sterylnych salach i
laboratoriach. Przekonamy się, że w rozwoju nauki o człowieku niebagatelna rolę
odegrali także szaleni pasjonaci. Wykład poprowadzi dr n. med. Małgorzata
Świerkocka z Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego. Odbędzie się on w sali kinowej
Centrum Sztuki Współczesnej „Znaki Czasu”, Wały gen. Sikorskiego 13, w niedzielę,
21 kwietnia 2013 roku, od 16.00 do 18.00.  Zapraszamy na niego słuchaczy od 16
roku życia.

Kolejny wykład to „Made in China”. Podczas spotkania prelegenci zaproszą słuchaczy
w podróż przez historię chińskich wynalazków, która ma niewiele wspólnego z
obecnym odbiorem produktów chińskich, traktowanych często jako tandeta. Okazuje
się, że na terenie starożytnych Chin pojawiło się wiele znakomitych wynalazków
naukowych i technicznych, o których Europejczycy dowiedzieli się znacznie później.
Wykorzystujemy je do dziś. Wykład uatrakcyjniony będzie krótkimi pokazami.
Spotkanie odbędzie się w Instytucie Fizyki UMK, ul. Grudziądzka 5, sala nr 20.
Wykład odbędzie się w dwóch terminach, pierwszy w poniedziałek, 22 kwietnia, od
17.00 do 18.00, drugi we wtorek, 23 kwietnia, od 17.00 do 18.00. Wykład
poprowadzą pracownicy centrum.

Przygoda pod namiotem

Wszystkie osoby zainteresowane możliwością przeprowadzenia ciekawych
doświadczeń w miłej piknikowej atmosferze zapraszamy do Namiotu Przygód, na



Rynek Staromiejski, w niedzielę 21 kwietnia 2013, w godz. 10.00-16.00. Właśnie
tam, pod opieką animatorów z Centrum Nowoczesności „Młyn Wiedzy”, będzie się
można bawić nanotechnologią i matematyką. Zapraszamy.

Szczegółowe informacja na temat festiwalu na www.festiwal.torun.pl
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